4.3.1 docenti divisi per discipline

Le interviste al sottocampione dei soli docenti di discipline umanistiche evidenziano un
range emozionale pari a 1448/3600 = 40,22% piu riservato rispetto al sottocampione dei
docenti di materie scientifiche che fanno registrare un range emozionale pari a 1533/3600
=42,58%.

[ docenti di materie scientifiche sono meno riservati cioe esprimono una quantita di
emozione maggiore rispetto a quella espressa da docenti di materie umanistiche, ma in
media risultano meno sicuri, piu ansiosi, piu preoccupati e piu distanzianti nella relazione
con gli allievi, come si evince dalle figure 4 e 5 e dalla tabella n. 5.

risposte medie dei docenti di discipline umanistiche

itern 90
jtem 100 _
itern 10— 199
Y 1

item 120 _—~ —ag-
-

=—"parcentuale di accorda”

\
Item 200
Y .
Itern 210 1(\
N,
itern 220

P
item230 . 7
\H.l‘
Item 240 T

L |
ftem 250 — |
Item 260

Ibem 270

fig. 4

risposte medie dei docenti di discipline scientifiche
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In media i docenti dei due sottocampioni esprimono le seguenti percentuali:

Tab. 5

stile
accudimento

sicuro

ansioso

preoccupato

distanziante

Docenti
Discipline
Umanistiche

50,28%

9,67%

23,48%

16,57%

Docenti
Discipline
Scientifiche

44,94%

10,44%

27,40%

17,22%




